

**ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI udzielone podczas przeprowadzonego w styczniu 2024 roku
postępowania Nr ZP.271.1.2024 pn.: „Przebudowa drogi nr 100019Z w m. Strzeżenice”**

PYTANIE nr 1

Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny?

Odpowiedź:

Załączony do dokumentacji przedmiar robót jest jedynie materiałem pomocniczym, udostępnionym w celach informacyjnych. Podstawą wyceny dla wykonawcy winna być jego kalkulacja własna wynikająca z rachunku ekonomicznego, wykonanego w oparciu o zalecaną, dokonaną wizję lokalną, dokumentację techniczną, wiedzę techniczną, opis przedmiotu zamówienia oraz wzór umowy. Wykonawca we własnej kalkulacji winien uwzględnić wszystkie rodzaje oraz ilość robót, które są niezbędne do wykonania przedmiotu umowy zgodnie z załączoną dokumentacją, również w przypadku gdy nie ma ich ujętych w przedmiarze bądź są ujęte w złej ilości.

PYTANIE nr 2

W jakim zakresie Przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 1.

PYTANIE nr 3

W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 1.

PYTANIE nr 4

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość Przedmiaru?

Odpowiedź:

Zamawiający przekazane przedmiary robót traktuje jedynie jako dokumenty informacyjne, ułatwiające Wykonawcy wycenę. Przy realizacji zadania Zamawiający będzie kontrolował zgodność prowadzonych robót z SWZ, w szczególności z dokumentacją techniczną, OPZ, umową.

PYTANIE nr 5

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 1.

PYTANIE nr 6

Czy stosownie do Art. 101 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź:

Przedmiot Zamówienia należy zrealizować na podstawie obowiązujących norm i wytycznych.

PYTANIE nr 7

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź:

Tak, wszystkie odpowiedzi na pytania będą wiążące podczas postępowania oraz realizacji inwestycji.

PYTANIE nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia – aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy. W przypadku braku takich dokumentów prosimy o sprecyzowanie, jakie dokumenty są w gestii wykonawcy do uzupełnienia i aktualizacji?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada wszystkie niezbędne dokumenty formalne ze swojej strony, aby rozpocząć realizację inwestycji. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek opracowania TOR przed przystąpieniem do prac.

PYTANIE nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający załączył do SWZ całą posiadaną dokumentację techniczną (projektową).

W przypadku wystąpienia braków w dokumentacji oraz konieczności wykonania robót dodatkowych lub zamiennych lub zaniechanych w stosunku do przewidzianych w SWZ oraz w załącznikach do SWZ, w sytuacji, gdy wykonanie tych robót będzie niezbędne do prawidłowego, tj. zgodnego z zasadami wiedzy technicznej i obowiązującymi na dzień odbioru robót przepisami, wykonania przedmiotu umowy – wykonawca dokona kalkulacji tych robót wg stawek i narzutów zawartych w kosztorysie ofertowym. Po zatwierdzeniu go przez Inspektora Nadzoru oraz Zamawiającego, na podstawie aneksu do umowy (podstawą dokonania zmian będzie protokół konieczności), wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie.

Przy czym – Wykonawca winien ująć w cenie oferty najszerszy możliwy zakres wynikający z jakiegokolwiek udostępnionego dokumentu, w tym odpowiedzi na pytania, zmiany SWZ, i in.

PYTANIE nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami, zezwoleniami i zgodami, niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na cały okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada wszystkie niezbędne dokumenty.

PYTANIE nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie działek, na których będzie usytuowany obiekt budowlany tj. działek o nr ewidencyjnych: 320901_2.0019.229/2 oraz 320901_2.0014.19/2.

PYTANIE nr 12

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje ziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź:

W przypadku konieczności wykonania robót dodatkowych lub zamiennych lub zaniechanych w stosunku do przewidzianych w SWZ oraz w załącznikach do SWZ, w sytuacji, gdy wykonanie tych robót będzie niezbędne do prawidłowego, tj. zgodnego z zasadami wiedzy technicznej i obowiązującymi na dzień odbioru robót przepisami, wykonania przedmiotu umowy – wykonawca dokona kalkulacji tych robót wg stawek i narzutów zawartych w kosztorysie ofertowym. Po zatwierdzeniu go przez Inspektora Nadzoru oraz Zamawiającego, na podstawie aneksu do umowy (podstawą dokonania zmian będzie protokół konieczności), wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie.

Zgodnie z załączonym projektem umowy opisana sytuacja stanowi podstawę do wydłużenia terminu realizacji zamówienia (wymagany aneks do umowy), na pisemny wniosek wykonawcy w zakresie niewykraczającym poza warunki dofinansowania z RFRD.

PYTANIE nr 13

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 12.

PYTANIE nr 14

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo - wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 12.

PYTANIE nr 15

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 9.

PYTANIE nr 16

Prosimy o obniżenie kary Umownej zawartej w par. 10 ust. 1 pkt 1 Umowy z 0,5%/dzień na 0,25%/dzień.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę – zgodnie z modyfikacją SWZ nr 1.

PYTANIE nr 17

Proszę o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma obowiązku podania wartości szacunkowej.

PYTANIE nr 18

Proszę o uzupełnienie ilości w poz. 36-39 przedmiaru drogowego.

Odpowiedź:

Dane ujęto w załączniku nr 2 do SOR, który stanowi załącznik do SWZ.

Załącznik 2

2.1. Oznakowanie pionowe:

Nazwa	Stan	Szt.
O-47		3
O-46		3
B-33		18
A-10		2
G-1a		2
G-1b		2
G-1c		2
B-42		2
B-25		2
A-12b		1
A-12c		1
T-1		15
O-6		7
B-34		14
A-11a		14
O-43		1
O-42		1

Słupek do znaków-35szt.

Słupek do znaków + wspornik-19szt.

2.2. Oznakowanie poziome:

Nazwa	Dł./Pow/Szt.	Pow. nał.
P-10	19,3585	37,88
P-12	5,5000	2,74
P-13	6,0727	1,59
P-14	8,6469	3,25
P-17	30,0000	4,56
P-25	33,0009	7,68
P-4	20,8154	5,00

2.3. Urządzenia bezpieczeństwa:

Nazwa	Stan	Dł./Szt.
U-1	Projektowane	12,00
U-16a	Projektowane	44,00

PYTANIE nr 19

Czy w ofercie należy uwzględnić udroźnienie i oczyszczenie istniejących rowów w ilości 2.860,4m2?.

Odpowiedź:

Tak należy uwzględnić udroźnienie i oczyszczenie rowów w ilości 2 860,40 m2.

PYTANIE nr 20

Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej o opracowanie dotyczące nasadzeń kompensacyjnych zawierające:

- określenie gatunków drzew,
- ilości drzew, każdego gatunku, przeznaczonych do nasadzeń.

Odpowiedź:

Zgodnie z decyzją środowiskową. Zamawiający dołącza dokument do postępowania.

PYTANIE nr 21

Przedmiar dla robót drogowych w poz. od nr 37 do nr 39 nie zawiera określenia jednostki miary ani ilości. Proszę o uzupełnienie.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 18 opublikowane w dniu 12.01.2024 r.

PYTANIE nr 22

Proszę o potwierdzenie, że w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o określenie:

- rodzaju asortymentu (dla jakiej warstwy),
- ilości odcinków,

- lokalizacji odcinków próbnych.

Proszę o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji. 2

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z STWIORB oraz wg ustaleń z Inspektorem Nadzoru. Odcinki można wykonać w ramach inwestycji i w przypadku pozytywnego wyniku badań pozostawić je jako element konstrukcyjny.

PYTANIE nr 23

Proszę o potwierdzenie, że wykonawcy zostanie przekazany jednorazowo cały plac budowy, obejmujący wszystkie działki wskazane w decyzji administracyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze cały plac budowy jednorazowo.

PYTANIE nr 24

Proszę o potwierdzenie, że wykonawca nie będzie ponosił kosztów ewentualnego zajęcia pasa drogowego.

Odpowiedź:

Wykonawca nie będzie ponosił kosztów zajęcia pasa drogowego drogi gminnej. W przypadku konieczności zajęcia pasa drogowego drogi powiatowej lub krajowej wykonawca winien uzgodnić zajęcie z zarządcą drogi (powiatowej lub krajowej) i wnieść ustaloną przez zarządcę opłatę.

PYTANIE nr 25

Proszę o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejęcia placu budowy przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający (który jest również zarządcą przedmiotowej drogi gminnej) dopuszcza możliwość równoczesnego prowadzenia prac w zakresie kanalizacji sanitarnej.

PYTANIE nr 26

Proszę o wskazanie materiałów z rozbiórki, które są własnością Zamawiającego oraz o podanie dokładnego miejsca odwozu (adres) ww. materiałów.

Odpowiedź:

Rozebraną nawierzchnię asfaltową należy przekruszyć a otrzymany destrukt przewieźć na działkę o numerze ewidencyjnym 8/7 obręb Strzeżenice.

PYTANIE nr 27

Proszę o potwierdzenie, że drewno z wycinki należy pociąć na odcinki dogodne do transportu oraz wywieźć na miejsce wskazane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Drewno z wycinki należy pociąć na odcinki dogodne do transportu oraz przetransportować na miejsce wskazane przez Zamawiającego (zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28).

PYTANIE nr 28

Proszę o wskazanie miejsca (adres) odwozu pociętego drewna.

Odpowiedź:

Działka o numerze ewidencyjnym 9/17 obręb 0017 Dobre. 3

PYTANIE nr 29

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał uzyskania pozwolenia na użytkowanie dla zadania objętego przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał do wykonawcy uzyskania pozwolenia na użytkowanie.

PYTANIE nr 30

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi na czas wykonywania robót przez wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza całkowitego zamknięcia drogi na cały okres wykonywanych robót. Droga biegnie częściowo przez tereny mocno zurbanizowane z zabudową jednorodzinną oraz działalnościami gospodarczymi. Mieszkańcy miejscowości muszą posiadać możliwość dojazdu do szkół czy miejsc pracy, zapewniony musi być odbiór odpadów. Zamawiający dopuszcza zamykanie drogi na okres jednego dnia roboczego po uprzednim (co najmniej dzień wcześniej) skutecznym powiadomieniu właścicieli nieruchomości znajdujących się przy zamykanym odcinku, sołtysa m. Strzeżenice oraz Urzędu Gminy.

PYTANIE nr 31

Prosimy o potwierdzenie ,że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia , umowy i pozwolenia - aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy?.

Odpowiedź:

Poza decyzją zezwalającą na wycinkę drzew, która jest jeszcze procedowana, Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne, aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy.

PYTANIE nr 32

Prosimy o dołączenie decyzji na wycinkę drzew.

Odpowiedź:

Decyzja jest procedowana.

PYTANIE nr 33

W przedmiarze do wykonania jest 30 przepustów o łącznej długości 257 m, na planach zagospodarowania terenu znajduje się 29 przepustów o łącznej długości 269,8 m. Prosimy o weryfikację ilości oraz długości przepustów do wykonania.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć 29 przepustów o łącznej długości 269,8m.

Ponadto zamawiający przypomina, że załączony przedmiar robót jest jedynie materiałem pomocniczym. Podstawą wyceny dla wykonawcy winna być jego kalkulacja własna wynikająca z rachunku ekonomicznego, wykonanego w oparciu o zalecaną, dokonaną wizję lokalną, dokumentację techniczną, wiedzę techniczną, opis przedmiotu zamówienia oraz wzór umowy. Zamawiający udostępnia przedmiar robót jedynie w celach informacyjnych, z zastrzeżeniem, że zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne jego błędy czy brak.

PYTANIE nr 34

Prosimy o dołączenie tabeli robót ziemnych i rozbiórkowych. 2

Odpowiedź:

Dołączono tabelę robót ziemnych. Do wyceny należy przyjąć ilości od PP9 do PP119. Nie wykonywano tabeli rozbiórek.

PYTANIE nr 35

Prosimy o wyjaśnienie jaką grubość należy przyjąć dla warstwy wyrównawczej opisie technicznym grubość tej warstwy ma mieć min 4 cm, a w przedmiarach jest dodatkowy zapis, który wykazuje, że trzeba przyjąć średnio 6 cm.

Odpowiedź:

Warstwa wyrównawcza na odcinku od P89 do P119 rozkładana będzie na całości konstrukcji drogi, grubość warstwy wyrównawczej wahać się będzie między 4 cm, a 8 cm. Średnio grubość warstwy wyrównawczej wynosić będzie 6 cm. Warstwa wyrównawcza rozkładana będzie w ilości 4264.6 m².

PYTANIE nr 36

Prosimy o podanie szczegółów dotyczących nasadzeń zastępczych.

Odpowiedź:

Szczegóły dotyczące nasadzeń zastępczych zostały wskazane w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Łącznie należy wykonać je w ilości 57 sztuk. Nasadzenia należy dokonać sadzonkami rodzimymi gatunków drzew liściastych. Sadzonki winny mieć wysokość minimum 100 cm, obwód wynoszący co najmniej 10 cm.

PYTANIE nr 37

Prosimy o potwierdzenie, że przepusty należy wykonać z rur HDPE.

Odpowiedź:

Przepusty pod zjazdami należy wykonać z rur HDPE fi 400, spiralnie karbowanych.

PYTANIE nr 38

Prosimy o podanie ilości rowów do oczyszczenia.

Odpowiedź:

Wartość dotycząca ilości rowów do oczyszczenia (w m³) została uwzględniona w załączanej tabeli robót ziemnych. Powierzchnia skarp rowów wynosić będzie 2860,4 m².

PYTANIE nr 39

W jakim zakresie należy wykonać umocnienie skarp rowów.

Odpowiedź:

Umocnienie skarp rowów należy wykonać zgodnie z rys. 6 „Przekroje normalne- konstrukcyjne”.

PYTANIE nr 40

Prosimy o informację i doprecyzowanie - w jaki sposób i jaką metodą wykonawca będzie wyliczał w przypadku wystąpienia roboty dodatkowe i zamienne.

Odpowiedź:

Na podstawie kosztorysu przygotowanego przez wykonawcę, sprawdzonego przez Inspektora Nadzoru i zaakceptowanego przez zamawiającego – opracowanego wg stawek i narzutów określonych w kosztorysie ofertowym, który Wykonawca dostarcza zamawiającemu przed podpisaniem umowy. 3

PYTANIE nr 41

Prosimy o weryfikację warstw konstrukcyjnych: Jezdnia – nawierzchnia bitumiczna (na nowej konstrukcji z warstwą przeciwspekaniową), przekrój konstrukcyjny – przekrój przez jezdnię pochylenie daszkowe częściowo na nowej podbudowie.

Odpowiedź:

Warstwa wyrównawcza rozkładana będzie na całości konstrukcji, zgodnie z poprawionym rysunkiem nr 6 „Przekroje normalne- konstrukcyjne” – **dołączono poprawiony Rys. 3**

PYTANIE nr 42

Prosimy o potwierdzenie, że odcinek, który jest na projekcie stałej organizacji ruchu (odcinek za torami w stronę drogi na Mielno – Mścice), znajdujący się poniżej nie wchodzi w zakres realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Na wskazanym odcinku drogi należy jedynie wprowadzić nowe oznakowanie pionowe i poziome.

PYTANIE nr 43

Według załączonej dokumentacji przetargowej na zadaniu należy wykonać wyniesione przejście dla pieszych na kostce typu Behaton koloru czerwonego gr. 8cm, natomiast według Opisu technicznego i załączonych rysunków konstrukcyjnych w miejscu tym należy wbudować kostkę typu Behaton koloru szarego. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz o informację, czy w/w kostka ma być z fazą, czy bez fazy.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć do budowy wyniesionych przejść kostkę betonową typu BEHATON koloru czerwonego. Kostka bezfazowa.

PYTANIE nr 44

Według załączonej dokumentacji przetargowej na zadaniu należy wykonać chodnik dla pieszych z kostki koloru szarego i czerwonego (pierwsze 4 rzędy wzdłuż jedni) gr. 8cm. Prosimy o informację, czy w/w kostka ma być z fazą, czy bez fazy, Behaton, czy Holland.

Odpowiedź:

Ciąg pieszy należy wykonać z kostki betonowej prostokątnej bezfazowej, typu Holland, gr. 8cm. Pierwsze 4 rzędy kostki winny mieć kolor czerwony (licząc od jezdni), dalsza część ciągu pieszego winna mieć kolor szary.

PYTANIE nr 45

Według załączonej dokumentacji przetargowej na zadaniu należy wykonać nasadzenia zastępcze w ilości 57szt. Prosimy o informację jakie gatunki oraz rozmiary drzew będą wymagane do zasadzenia?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 36.

PYTANIE nr 46

Według załączonej dokumentacji przetargowej na zadaniu należy wykonać oznakowanie poziome. Prosimy o informację w jakiej technologii należy wykonać w/w malowanie.

Odpowiedź:

Oznakowanie poziome wykonać jako grubowarstwowe gładkie, (0,9 do 3,5 mm);

Do oznakowanie poziomego stosować farby rozpuszczalnikowe, chemoutwardzalne, nakładane na mokro.

PYTANIE nr 47

Według załączonej dokumentacji przetargowej na zadaniu należy wykonać umocnienie skarp z oczyszczonej kostki kamiennej z rozbiórki. Prosimy o informację jaka powierzchnia jest przewidziana do ułożenia.

Odpowiedź:

Przewiduje się umocnienie skarp o łącznej powierzchni 84,7 m², w miejscach wlotu i wylotu przepustów.

PYTANIE nr 48

Według załączonej dokumentacji przetargowej zakres zadania obejmuje wykonanie nasypów, w związku z czym powstaną skarpy. Prosimy o informację czy na w/w skarpach nasypu należy wykonać humusowanie?

Odpowiedź:

Na skarpach rowów, również w miejscach ich oczyszczania należy wykonać humusowanie o gr. 15 cm. Humus z dowozu obsiany nasionami traw.

PYTANIE nr 49

Proszę o potwierdzenie, że ilość nasadzeń kompensacyjnych wynosi 58 szt.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 36.

PYTANIE nr 50

Czy usuniętą warstwę humusu należy wywieźć na dz. 451 w m Dobrzyca.

Odpowiedź:

Jeśli wykonawca nie będzie go dalej wykorzystywał (zgodnie z pytaniem nr 50) - tak. W przypadku opisanym w pytaniu następnym – miejsce złożenia i przygotowania humusu leży w gestii Wykonawcy.

PYTANIE nr 51

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie humusem poboczy i terenów zielonych materiałem z poz. 3 przedmiaru drogowego?.

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza się, pod warunkiem przygotowania humusu tak by spełniał wymagania STWIORB D-09.01.01.

PYTANIE nr 52

Gdzie należy wywieźć nadmiar kostki kamiennej z rozbiórki, która nie będzie wykorzystana do wykonania wlotu i wylotu przepustów.

Odpowiedź:

Jeśli będzie nadawała się do dalszego użycia, należy ją przewieźć na działkę o numerze ewidencyjnym 8/7 obręb Strzeżenice.

PYTANIE nr 53

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 26 z dn. 19.01.2024 r. prosimy o informację, czy Zamawiający posiada wszelkie zezwolenia/decyzje dotyczące ewidencji odpadów w Bazie Danych Odpadowych na magazynowanie destruktu asfaltowego oraz czy Zamawiający dysponuje pozwoleniem na przetworzenie/przekruszenie materiału rozbiórkowego o kodzie 17 03 02 na terenie pasa drogowego?

Odpowiedź:

Zgodnie z aktualnym orzecnictwem (np. sygn. Akt: IV SA/Wa 1587/15, II SA/Wr 725/19, IV SA/Wa 613/20 i inne) aby można było uznać daną substancję za odpad konieczne jest spełnienie dwóch przesłanek, tj.: winna ona przynależeć do jednej z kategorii wskazanej w załączniku nr 1 do ustawy o odpadach oraz podmiot będący w jej posiadaniu winien faktycznie pozbyć się takiej substancji bądź mieć wolę pozbycia. Destrukt asfaltowy (frezowina) nie jest odpadem, jeśli wykorzystywany jest przez posiadacza do działalności w zakresie budowy czy remontu dróg, co zamawiający zamierza uczynić.

PYTANIE nr 54

Według Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dn. 02 czerwca 2023 r. wycinkę drzew należy wykonać poza okresem lęgowym ptaków. Okres lęgowy ptaków trwa od 01 marca do 15 października, natomiast rozpoczęcie prac drogowych byłoby możliwe na początku marca. Jak Zamawiający rozwiąże powyższy problem?

Odpowiedź:

Wycinkę należy rozpocząć niezwłocznie po podpisaniu umowy i zakończyć do dnia 1 marca. Prawo dopuszcza wycinkę drzew w okresie lęgowym ptaków po ustaleniu, że na danym drzewie nie występują ptasie gniazda. W przypadku wycinki drzew w marcu należy zapewnić obsługę ornitologiczną przy wycince.